
 

 

«Амма улууhа (оройуона)» муниципальнай 

оройуон 

Муниципальнай бюджетнай оскуолаҕа 

киириэн иннинээҕи саастаах оҕо  тэрилтэтэ  

«Чуораанчык» оҕо саада  

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида «Чуораанчык» 

муниципального района  

«Амгинский улус (район)» 

 

678615, Амгинский район c. Эмиссы, ул. Мира № 19 тел.: (41142) 2-64-22 

  e-mail: emiss2012dou@mail.ru 

    

Приказ №67/1 

от 26 ноября 2019 года 

"Об изменении к ПОЛОЖЕНИЮ  

об оплате труда работников МБДОУ "Чуораанчык" 
 

 На основании Постановление Правительства РС(Я) от 26 сентября 2019г №273 о мерах по 

реализации в 2019году Указа Главы РС(Я) от 29 декабря 2018г № 310 «О концепции изменений в 

Положение об оплате труда работников государственных учреждений подведомственных 

Мигистерству образования и науки РС(Я)» 

 Приказ Минобрнауки РС(Я) от 01 ноября 2019 г № 01-10/0515 «О внесении изменений в 

Положение об оплаите труда работников государственных подведомственных Министерству 

обрапзования и науки РС(Я)» 

 На основании Постановления Главы МР «Амгинский улус (район)» от 11 ноября 2019 

года № 254 «о повышении заработной платы работников муниципальных учреждений 

Амгинский улус (район)  

На основании Постановления Главы МР «Амгинский улус (район)» от 21 ноября 2019 года № 

261 «О внесении изменений а Положение об оплате труда работников муниципальных 

учреждений «Амгинский улус(район)» Приказываю:  
1. Внести изменение в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 

образования Амгинского района, утвержденное постановлением МР «Амгинский улус 

(район)» от 26 апреля 2019г №102, следующие изменения. 

1.2 В разделе 3 «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников, учебно- 

вспомогательного персонала, руководителей структурных подразделений, заместителей 

руководителей структурных подразделений на основе профессионально- квалификационных 

груп»: 

         1.3.В таблице пункта 2.1. Размеры должностных окладов ПКГ «Педагогические работники» 

изложить в следующей редакции: 

Внести соответствующие изменения в ЛНА учреждения и уведомить работников об 

изменениях условий Трудового договора в соответствии со статьей 74 ТК РФ. 

1. Утвердить и ввести в действие с 26 ноября 2019 года  

2. Заключить дополнительные соглашения к трудовым договорам педагогических 

работников. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МБДОУ:                                  /Захарова Е.С./ 

  

ПКГ «Педагогические работники» 

1 квалификационный уровень 8 111 

2 квалификационный уровень 8 597 

3 квалификационный уровень 9 082 

4 квалификационный уровень 9 568 

  

mailto:emiss2012dou@mail.ru

